

Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21.06.2021  г.                                                                                                        № 781
									                        
О внесении изменений в     постановление 
администрации муниципального района 
«Город Людиново и Людиновский район» 
от 18.06.2020 г. № 641 «Об утверждении 
муниципальной программы  «Повышение 
правовой культуры населения, 
совершенствование и развитие избирательных 
технологий в Людиновском районе»


В целях реализации пункта 64 статьи 1 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», в соответствии с постановлением муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 26.10.2018 № 1547 «Об утверждении Порядка  принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», на основании Решения  Людиновского Районного Собрания от 25.12.2020 № 32 "О бюджете муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" , администрация муниципального района «город Людиново                                                                                          и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения  в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 18.06.2020г. № 641 «Об утверждении муниципальной программы  «Повышение правовой культуры населения, совершенствование и развитие избирательных технологий в Людиновском районе»:
1.1. Пункт 8 Паспорта муниципальной программы «Повышение правовой культуры населения, совершенствование и развитие избирательных технологий в Людиновском районе» изложить в новой редакции (Приложение №1);
1.2. Таблицу «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» раздела 4 муниципальной программы «Повышение правовой культуры населения, совершенствование и развитие избирательных технологий в Людиновском районе» изложить в новой редакции (Приложение №2);
1.3. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 4)
3. Настоящее постановление  администрации вступает в силу в с момента подписания и подлежит опубликованию в установленном законом порядке.
4.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.


Глава администрации	                                        муниципального района                                                                                             Д.С. Удалов






















Приложение 1
к постановлению 
от  21.06.2021  №781

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	ВСЕГО,
в том числе
	8466,5 
	7013,5 
	1453,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	средства бюджета МР
	3222,1 
	1769,1 
	1453,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	средства бюджета ГП
	2301,0 
	2301,0 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	средства бюджета КО
	2943,4
	2943,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0








Приложение 2
к постановлению 
от  21.06.2021  №781


4. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы

(тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО,
в том числе по источникам финансирования
	8466,5 
	7013,5 
	1453,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета МР
	3222,1 
	1769,1 
	1453,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 средства бюджета ГР
	2301,0 
	2301,0 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета КО
	2943,4
	2943,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0






Приложение3
к постановлению 
от  21.06.2021  №781

7. Перечень программных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Организационно-методическое обеспечение реализации Программы  и исследование состояния, проблем правового просвещения граждан
	2020-2026
	Отдел юридического сопровождения администрации МР
	не требуется
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Повышение профессиональной квалификации организаторов и участников избирательного процесса
	2020-2026
	ТИК Людиновского района
	не требуется
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Повышение правой культуры избирателей, в том числе молодых и будущих избирателей
	2020-2026
	ТИК Людиновского района
	бюджет МР

бюджет ГП
	50,0

 
	 

 
	50
	
	
	
	
	

	4
	Информационно-разъяснительная и издательская деятельность, взаимодействие со средствами массовой информации
	2020-2026
	Отдел юридического сопровождения; ТИК Людинов ского района
	не требуется
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	5
	Оказание содействия избирательным комиссиям в подготовке референдумов, проведении выборов всех уровней, общероссийского голосования (оформление участков, подарки голосующим, питание, уборка, транспорт)
	2020-2026
	Отдел юридического сопровождения; ТИК Людиновского района
	бюджет МР
	1894,3
	991,3
	903,0
	
	
	
	
	

	6
	Информационное и культурное сопровождение выборов
	2020-2026
	Отдел юридического сопровождения;ТИК Людиновского района
	не требуется
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Подведение итогов референдумов и выборов всех уровней. Проведение конкурса среди участковых избирательных комиссий
Премирование членов участковых избирательных комиссий
	2020-2026
(в период подготовки и проведении выборной компании)           
	Отдел юридического сопровождения;ТИК Людиновского района
	Бюджет МР

Бюджет ГП
	710,9

 
	360,9

 
	 350,0
	
	
	
	
	

	8
	Проведение выборов, референдумов, общероссийского голосования
	2020-2026
(в период подготовки и проведении выборной компании)           
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности;
ТИК Людиновского района
	Бюджет ГП

Бюджет КО
	2301,0

2943,4
	2301,0

2943,4
	
	
	
	
	
	

	9.
	Поощрение руководителей учреждений и организаций Людиновского района за оказание содействия в проведении выборов, референдумов, общероссийских голосований
	Сентябрь 2020 г
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности;
ТИК Людиновского района
	Бюджет МР



Бюджет ГП
	566,9 



 
	416,9



 
	150,0
	
	
	
	
	

	
	Итого по программе:
в том числе:
                      бюджет МР
                      бюджет ГП
                      бюджет КО
	 
	
	Всего:

бюджет МР
бюджет ГП
бюджет КО
	8466,5

 3222,1
 2301,0
 2943,4
	7013,5

1769,1
2301,0
2943,4
	1453,0

1453,0
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